АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2024                                       № 428

пгт Пижанка

О внесении изменений в Устав муниципального унитарного

предприятия «Теплосервис»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях», на основании Устава муниципального

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области,

Положения о порядке принятия решения о создании, реорганизации и

ликвидации муниципальных унитарных предприятий, утвержденного

решением Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от

26.06.2024 № 22/322, администрация Пижанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия

«Теплосервис», утвержденный постановлением администрации Пижанского

муниципального округа Кировской области от 07.08.2024 № 346, следующие

изменения:

1.1. Пункт 2.2 Устава изложить в следующей редакции:

«2.2. Для достижения целей, указанных в п. 2.1 настоящего Устава,

предприятие осуществляет в установленном законодательством Российской

Федерации порядке следующие виды деятельности (предмет деятельности

предприятия):

Передача пара и горячей воды (тепловой энергии);

Распределение пара и горячей воды (тепловой энергии).»

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476449
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474038
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=222072&dst=100013

1.2. Пункт 2.4 Устава исключить.

1.3. В пункте 3.3 Устава слова «10 000 рублей 00 копеек» заменить

словами «100 000 рублей 00 копеек».

2. Директору муниципального унитарного предприятия «Теплосервис»

Царегородцеву Денису Николаевичу обеспечить государственную

регистрацию изменений в Устав муниципального унитарного предприятия

«Теплосервис».

3. Директору муниципального унитарного предприятия «Теплосервис»

Царегородцеву Денису Николаевичу обеспечить исключение из сведений,

содержащихся в ЕГРЮЛ, следующих видов деятельности:

35.30.14 Производство пара и горячей воды (тепловой энергии)

котельными;

35.30.4 Обеспечение работоспособности котельных;

35.30.5 Обеспечение работоспособности тепловых сетей;

43.22 Производство санитарно-технических работ, монтаж

отопительных систем и систем кондиционирования воздуха;

96.04 Деятельность физкультурно-оздоровительная.

4. Наделить полномочиями выступать заявителем в регистрирующем

органе при государственной регистрации изменений директора

муниципального унитарного предприятия «Теплосервис» Царегородцева

Дениса Николаевича.

5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального

округа Кировской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

Исполняющая полномочия главы

Пижанского муниципального округа                          Т.В. Наймушина

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы

администрации муниципального округа

антикоррупционная экспертиза проведена:

М.В. Семенова